Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     27.09.2018г.       №     491
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского город​ского округа от 30.10.2017г. № 790 «Об утверждении административного регла​мента по осуществлению муниципально​го жилищного контроля в Омсукчанском городском округе»

В целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями законодательства РФ, администрация Омсукчанского город​ского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 30.10.2017г. № 790 «Об утверждении административного регла​мента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Омсукчан​ском городском округе» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.5. пункта 2.6. Раздела II «Требования к порядку осуще​ствления муниципального контроля» Административного регламента изло​жить в следующей редакции:

«2.6.5. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми акта​ми, должно содержать указания на соответствующие обязательные требова​ния, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нор​мативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуально​го предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требо​ваний. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требо​ваний, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индиви​дуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведе​ний о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».

1.2. Подпункт 1) Пункта 2.7.1. раздела II. «Требования к порядку осуще​ствления муниципального контроля» Административного регламента изло​жить в следующей редакции:

«1) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требова​ний, установленных муниципальными правовыми актами, посредством ана​лиза информации о деятельности либо действиях юридического лица и инди​видуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных ин​формационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и при​нимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках меж​ведомственного информационного взаимодействия) органом государствен​ного контроля (надзора), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы администрации                                                            И.В. Анисимова